

KẾ HOẠCH
đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở trường học
năm học 2021 - 2022

Thực hiện Hướng dẫn số 14/HD-LĐLĐ, ngày 09/9/2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở, Nghiệp đoàn.

Căn cứ kế hoạch hoạt động Công đoàn và phong trào cán bộ, công chức, viên chức, lao động (CBCCVCLĐ) và Bảng điểm phân loại Công đoàn cơ sở (CĐCS) trường học của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) huyện;

Ban Thường vụ LĐLĐ huyện Dương Minh Châu xây dựng Kế hoạch đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động Công đoàn cơ sở trường học năm học 2021 - 2022, như sau:

I- MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động của công đoàn cơ sở, kiểm điểm việc thực hiện nhiệm vụ công đoàn nhằm phát huy ưu điểm, khắc phục hạn chế khuyết điểm, tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức hoạt động của công đoàn cơ sở đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới, góp phần xây dựng công đoàn cơ sở vững mạnh; làm cơ sở bình xét thi đua, khen thưởng để tôn vinh những công đoàn cơ sở tiêu biểu, xuất sắc. Kết quả đánh giá, xếp loại công đoàn cơ sở là căn cứ để đánh giá, xếp loại Ban Chấp hành công đoàn cơ sở hằng năm trong thực hiện trách nhiệm, thẩm quyền được giao.

- Đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động công đoàn phải được công khai kết quả tới đoàn viên và cán bộ công đoàn. Việc thẩm định kết quả trên tinh thần công bằng, minh bạch, khắc phục tình trạng nể nang, hình thức trong đánh giá.

II- NỘI DUNG, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN THAM GIA PHỨC TRẠ

1. Nội dung:

- Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở thực hiện báo cáo tự đánh giá, chấm điểm, phân loại Công đoàn cơ sở; Ủy ban Kiểm tra. Thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”.

- Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở phối hợp với chuyên môn thực hiện báo cáo tự đánh giá, chấm điểm phong trào “Xanh – sạch – đẹp, bảo đảm an toàn vệ sinh lao động”; Đơn vị văn hóa; chấm điểm xếp loại thi đua thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở.

- Báo cáo tự chấm điểm phải có số liệu minh họa kết quả của từng chuyên đề, đồng thời báo cụ thể số lượng cán bộ, công chức, viên chức, lao động và đoàn viên công đoàn và phải có xác nhận của cấp ủy Đảng hoặc lãnh đạo đơn vị.

2. Thời gian, địa điểm phúc tra, chấm điểm:

- **Thời gian:** Từ ngày 01/6/2022 đến ngày 08/6/2022 (có lịch phúc tra kèm theo).

- **Địa điểm:** Tại cơ quan Liên đoàn Lao động huyện.

3. Hình thức phúc tra, chấm điểm

Các công đoàn cơ sở mang hồ sơ phúc tra, chấm điểm cuối năm học của đơn vị mình về Liên đoàn Lao động huyện phục vụ Đoàn phúc tra, chấm điểm.

4. Thành phần tham gia phúc tra:

Các đồng chí ủy viên Ban Thường vụ, chuyên viên cơ quan LĐLĐ huyện.

III- BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

- Các Công đoàn cơ sở trường học trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện căn cứ kế hoạch đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động công đoàn cơ sở trường học năm học 2021 - 2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện chuẩn bị các nội dung phục vụ công tác đánh giá, xếp loại hoạt động thi đua năm học 2021 - 2022.

- Ban Chấp hành CĐCS báo cáo cấp ủy và tự đánh giá theo tiêu chí của bảng điểm bằng văn bản, photo gửi cho Đoàn phúc tra huyện; chuẩn bị các văn bản, hồ sơ, sổ sách có liên quan phục vụ cho Đoàn phúc tra (yêu cầu phục vụ hồ sơ Đoàn phúc tra tải tại trang Web <http://congdoandmc.org.vn>).

Trên đây là kế hoạch đánh giá, xếp loại chất lượng hoạt động công đoàn cơ sở trường học năm học 2021 - 2022, Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị các CĐCS tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này.

Nơi nhận:

- LĐLĐ tỉnh;
- Đ/c Dương Đại Lộc- PCT LĐLĐ tỉnh phụ trách huyện;
- BDV HU;
- Các CĐCS;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH



***Thái Thị Bích Thủy**

LỊCH PHỤC TRA, CHẤM ĐIỂM
CĐCS KHỞI TRƯỜNG HỌC NĂM HỌC 2021-2022
(Kèm theo Kế hoạch số: 156 /KH-LĐLĐ, ngày 17/5/2022)

Thời gian		Đơn vị
Ngày 01/6/2022	Sáng Từ 8 giờ 00 phút	- 7 ^h 30': CĐCS Trường THCS Trông Mít, Tiểu học Trông Mít A, TH Trông Mít B, MG Trông Mít và Tiểu học Thị Trấn B
	Chiều Từ 14 giờ 00 phút	- 13 ^h 30': CĐCS Trường THCS Cầu Khởi, Tiểu học Cầu Khởi B, Tiểu học Cầu Khởi A và MN Cầu Khởi
Ngày 02/6/2022	Sáng Từ 8 giờ 00 phút	- 7 ^h 30': CĐCS Trường THCS Chà Là, Tiểu học Ninh Hưng, Tiểu học Bình Linh và Trường MG Chà Là
	Chiều Từ 14 giờ 00 phút	- 13 ^h 30': Trường THCS Lộc Ninh; Tiểu học Lộc Ninh, MG Lộc Ninh, THCS-TH xã Phan và trường MG xã Phan
Ngày 06/6/2022	Sáng Từ 8 giờ 00 phút	- 7 ^h 30': CĐCS Trường THCS Phước Minh, Tiểu học Phước Minh A, Tiểu học Phước Minh B và Trường MN Phước Minh
	Chiều Từ 14 giờ 00 phút	- 13 ^h 30': CĐCS Trường THCS Phước Ninh, Tiểu học Phước Ninh và Trường MN Phước Ninh
Ngày 07/6/2022	Sáng Từ 8 giờ 00 phút	- 7 ^h 30': CĐCS Trường THCS - Tiểu học Bến Củi, trường MN Bến Củi, Phòng Giáo dục - Đào tạo và Trung tâm giáo dục nghề nghiệp, giáo dục thường xuyên
	Chiều Từ 14 giờ 00 phút	- 13 ^h 30': Trường THCS Bàu Năng, Tiểu học Bàu Năng B, trường TH Bàu Năng A và trường MN Hương Dương
Ngày 08/6/2022	Sáng Từ 8 giờ 00 phút	- 7 ^h 30': CĐCS Trường THCS Suối Đá, Tiểu học Suối Đá A, TH Suối Đá B và MN Suối Đá
	Chiều Từ 14 giờ 00 phút	- 13 ^h 30': CĐCS Trường THCS Thị Trấn, Tiểu học Thị Trấn A, MN 20-11